[image: image1.bmp]
教师函〔2022〕729号

河南省教育厅办公室

关于做好2022年特岗计划实施工作总结和

统计工作的通知
各有关省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，河南财政金融学院：

为全面掌握各地2022年“稳就业”“保就业”相关政策落实情况，持续有效推进“特岗计划”实施，现就做好2022年“特岗计划”总结和统计工作通知如下。

一、全面总结2022年“特岗计划”实施工作

1.全面认真总结本地区2022年“特岗计划”实施工作。包括2022年特岗教师招聘按需设岗、考务组织、待遇落实、入编入岗、岗前培训以及服务期内特岗教师跟踪管理、服务期满特岗教师考核留任等方面工作完成情况，形成正式工作报告，要突出工作特色和亮点。同时，梳理工作中存在的困难和问题，提出意见建议。
2.开展服务期内特岗教师在岗情况、工资待遇落实情况排查。及时、准确地掌握各年度招聘特岗教师履约情况，依托管理系统切实做好特岗教师跟踪管理服务。时刻关注特岗教师成长，真实、全面掌握特岗教师工资发放、社保办理、津补贴发放工作动态，确保特岗教师队伍稳定。
3.提前谋划2023年特岗教师招聘工作。认真调研本地区中小学专任教师需求情况，综合考虑教职工编制使用状况、义务教育优质均衡发展、巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接等因素，科学、合理制定2023年工作预期目标。
二、做好2022年“特岗计划”相关数据统计报送工作

在开展特岗教师在岗情况排查、完成信息系统数据更新的基础上，从河南省特岗教师招聘管理系统生成如下统计数据，并按期报送。
1．《2022年特岗计划招聘录用特岗教师名单》，要求加盖教育、财政、人社、编办四部门公章。
2.《2022年招聘录用特岗教师统计表》《2021、2020年招聘录用并在岗特岗教师统计表》《2019年招聘录用特岗教师服务期满考核合格、留任统计表》，要求加盖教育部门公章。
3.《2022年特岗教师工资待遇落实情况统计表》，要求加盖教育部门公章。

上述相关表格样式见附件1-7。

三、有关工作要求
1.特岗教师相关信息系统是中央财政、省级财政“特岗计划”补助经费核拨与结算、特岗教师享受入学考试等优惠政策的重要依据。请各地务必高度重视，强化技术支持力量，及时组织2022年招聘特岗教师在全国教师信息管理系统中注册，同期、同步完成我省和国家特岗教师相关信息系统的数据更新工作，确保系统内数据完整准确、确保统计工作无差错。
2.河南省特岗教师招聘办公室（河南省中小学教师继续教育中心）要持续做好乡村教师补充机制政策研究，并为各地特岗教师招聘管理做好业务指导和技术支撑。
3.请各地于12月15日前将2022年“特岗计划”实施工作总结报告及相关报表（盖章扫描件）报送省教育厅。无需报送纸质材料。

联系人：邱长林、吕康，联系电话：0371-69691798，电子邮件：LVKANG@jyt.henan.gov.cn

河南省特岗教师招聘办公室，联系电话：0371-61172152

河南省特岗教师招聘管理系统，技术支持：0371-56713158

网址：http://tgzp.haedu.gov.cn/HA/

全国教师信息管理系统，技术支持：010-66090906-4

网址：http://jiaoshi.haedu.gov.cn/

附件：1.2022年特岗计划招聘录用特岗教师名单

2.2022年招聘录用特岗教师统计表

3.2021年招聘录用并在岗特岗教师统计表

4.2020年招聘录用并在岗特岗教师统计表

5.2019年招聘录用特岗教师服务期满考核合格统计表

6.2019年招聘录用特岗教师服务期满留任统计表
7.2022年特岗教师工资待遇落实情况统计表

2022年12月7日

（依申请公告）

附件1
2022年特岗计划招聘录用特岗教师名单
         市（县）教育局（盖章）：     财政局（盖章）：      人力资源和社会保障局（盖章）：     编办（盖章）：
	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	毕业学校
	所学专业
	学历层次
	设岗县
	学段
	学科
	任职学校
	笔试成绩
	面试成绩
	体检结论

附件2

2022年招聘录用特岗教师统计表
         市（县）教育局（盖章）：

	序号
	设岗县
	教师数
	所在学校
	设岗县类型    （编号）

	合计
	按教师学历
	按学校类型
	合计
	乡镇中学
	乡镇小学
	村小
	教学点

	本科及以上
	专科
	乡镇中学
	乡镇小学
	村小
	教学点

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	……

	总计

设岗县类型编号：1——原连片特殊困难地区和三区三州县；2——原国贫县；3——原“两基”攻坚县；4——少数民族自治州、边境县、少数民族自治县和少小民族县；5——原省贫县；0——其他。

附件3

2021年招聘录用并在岗特岗教师统计表
         市（县）教育局（盖章）：

	序号
	设岗县
	教师数
	所在学校
	设岗县类型    （编号）

	合计
	按教师学历
	按学校类型
	合计
	乡镇中学
	乡镇小学
	村小
	教学点

	本科及以上
	专科
	乡镇中学
	乡镇小学
	村小
	教学点

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	……

	总计

设岗县类型编号：1——原连片特殊困难地区和三区三州县；2——原国贫县；3——原“两基”攻坚县；4——少数民族自治州、边境县、少数民族自治县和少小民族县；5——原省贫县；0——其他。

附件4
2020年招聘录用并在岗特岗教师统计表
         市（县）教育局（盖章）：

	序号
	设岗县
	教师数
	所在学校
	设岗县类型    （编号）

	合计
	按教师学历
	按学校类型
	合计
	乡镇中学
	乡镇小学
	村小
	教学点

	本科及以上
	专科
	乡镇中学
	乡镇小学
	村小
	教学点

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	……

	总计

设岗县类型编号：1——原连片特殊困难地区和三区三州县；2——原国贫县；3——原“两基”攻坚县；4——少数民族自治州、边境县、少数民族自治县和少小民族县；5——原省贫县；0——其他。

附件5

2019年招聘录用特岗教师服务期满考核合格统计表
         市（县）教育局（盖章）：

	序号
	设岗县
	教师数
	所在学校
	设岗县类型    （编号）

	合计
	按教师学历
	按学校类型
	合计
	乡镇中学
	乡镇小学
	村小
	教学点

	本科及以上
	专科
	乡镇中学
	乡镇小学
	村小
	教学点

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	……

	总计

设岗县类型编号：1——原连片特殊困难地区和三区三州县；2——原国贫县；3——原“两基”攻坚县；4——少数民族自治州、边境县、少数民族自治县和少小民族县；5——原省贫县；0——其他。

附件6
2019年招聘录用特岗教师服务期满留任统计表
         市（县）教育局（盖章）：

	序号
	设岗县
	教师数
	所在学校
	设岗县类型    （编号）

	合计
	按教师学历
	按学校类型
	合计
	乡镇中学
	乡镇小学
	村小
	教学点

	本科及以上
	专科
	乡镇中学
	乡镇小学
	村小
	教学点

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	……

	总计

设岗县类型编号：1——原连片特殊困难地区和三区三州县；2——原国贫县；3——原“两基”攻坚县；4——少数民族自治州、边境县、少数民族自治县和少小民族县；5——原省贫县；0——其他。
附件7

2022年特岗教师工资待遇落实情况统计表

           市（县）教育局（盖章）：

	设岗县（市）
	招聘

年份
	工资发放情况
	社会保险办理情况
	住房公积金
	其他待遇落实情况
	特岗教师
年收入水平
	当地同等条件公办教师年收入水平

	发放标准（年）
	已发放月份
	养老
	医疗
	失业
	工伤
	生育

	2022

填表说明：
1.工资发放情况主要填写工资发放的标准，以及截至目前工资已发放的月份。仅统计2022年招聘的特岗教师工资待遇落实情况。

2.养老保险包含职业年金。请在已办理的社会保险和已发放的津补贴项目上划“√”。

3.如当地政府安排有惠及特岗教师的津补贴项目，请填写项目的名称和发放标准。

河南省教育厅处室函件

2
— 9 —